A la fecha de la valoración, la Sociedad presenta la tenencia del 100% de las participaciones de 8 filiales.

Ver las características de la cartera inmobiliaria en el apartado 2.6.1 y la estructura societaria del grupo

en el apartado 2.11 del presente Documento Informativo.

El resumen del método y de las principales hipótesis utilizadas para la valoración de cada tipo de activo

es:

Las definiciones de las hipótesis son:

- TIR: se ha estimado atendiendo al uso del activo y a la situación actual del mercado. La tasa

de descuento se basa principalmente en el riesgo del proyecto y en la potencialidad de generar

rentas de cada uno de los inmuebles analizados.

- Rentabilidad de salida o Exit Yield: para determinar el valor residual del inmueble, se ha

capitalizado la renta neta del último año del “Cash Flow” con una rentabilidad de salida, o

“exit yield”. La rentabilidad de salida, o “exit yield”, aplicada ha sido determinada

considerando las rentabilidades actuales del mercado para dicho inmueble y se ha ajustado

# Activo Sociedad titular Método utilizado TIR Exit Yield
Rentabilidad

equivalente

Renta bruta

anual (€)

Valor de

mercado (€)

1 Vallsolana Business Park Propco Garden DCF 8,50% 6,50% 6,50% 2.040.648 33.090.000

2 Quer I  GO Quattro Capitalización 8,35% 6,00% 6,05% 1.887.000 38.100.000

3 Quer II  GO Quattro Capitalización 8,25% 6,00% 6,05% 757.872 12.450.000

4 Quer III  GO Quattro Capitalización 8,12% 6,00% 6,00% 1.688.694 31.720.000

5 Daganzo de Arriba  GO Quattro Capitalización 9,28% 6,25% 6,65% 258.552 11.600.000

6 Valdemoro II  GO Quattro Capitalización 9,19% 6,25% 6,35% 358.632 4.600.000

7 Sant Esteve GO Wolf Capitalización 9,00% 6,95% 6,95% 539.523 7.450.000

8 Ribarroja I GO Wolf DCF 9,25% 7,00% 7,03% 254.039 3.650.000

9 Albarracín 34 GO Alba DCF 8,00% 5,75% 5,80% 1.182.998 20.120.000

10 Suelo Amorebieta GO Love Residual/ Comparación 15,00% - - - 7.230.000

11 Claudio Coello 123 GO Powder DCF 7,00% 4,00% 3,95% 870.768 25.200.000

Subtotal activos 2018 9.838.726 195.210.000

12 Ribarroja II Go Levante Capitalización/ DCF 9,00% 7,00% 7,00% 603.378 8.850.000

13 Borriol Go Levante Capitalización/ DCF 9,95% 7,75% 7,75% 571.726 7.250.000

Subtotal activos 2019 1.175.104 16.100.000

Activos adquiridos posteriormente al 31.12.2018

Documento Informativo de Incorporación al MAB de GreenOak Spain Holdings SOCIMI II, S.A. Sept. 2019  46

basándonos en la experiencia y conocimiento del mercado inmobiliario para estimar una

rentabilidad al final del “Cash Flow”.

- Rentabilidad equivalente: equivalente a la TIR sin tener en cuenta el efecto del IPC ni el valor

residual del inmueble.

b.) Informe de valoración de la Sociedad a 31 de diciembre de 2018

A continuación, analizamos el informe de valoración de la sociedad preparado por CBRE que se

encuentra en el Anexo V del presente Documento Informativo que deberá ser leído en su totalidad para

su correcta interpretación.

Dado el tipo de actividad que lleva a cabo el Grupo, se ha considerado que la mejor metodología de